事 務 連 絡

令和５年 12 月 25 日

関 係 各 位

                  厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

                          企画課自立支援振興室

令和６年度「障害者自立支援機器等開発促進事業」の公募説明会の開催について

平素より障害者の自立と社会参加の推進に向けての施策につきまして、ご協力賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、この度、令和６年度「障害者自立支援機器等開発促進事業」に係る公募説明会を下

記のとおり開催します。参加を希望される場合は、別添の参加申込書に必要事項を記入の

上、メールにて期日までに提出先へご返信いただきますようお願い申し上げます。

記

１．説明会の日時、場所

（１) 大阪会場

令和６年１月 18日(木) 14:30～17:00

近畿厚生局 大阪合同庁舎

〒541-8556 大阪市中央区大手前 4-1-76

https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kinki/about/honnkyoku.html

（２) 東京会場

令和６年１月 24日(水) 16:30～18:00

厚生労働省（中央合同庁舎５号館）

〒100-8916 東京都千代田区霞が関 1-2-2

https://www.mhlw.go.jp/kouseiroudoushou/shozaiannai/index.html

※ いずれの会場も一般来庁者用の駐車場はございません。公共交通機関でのご

来場をお願いします。

※ 各会場での説明は、同一の内容になります。

※ 東京会場からはオンライン配信（Microsoft Teams）を行います。

https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kinki/about/honnkyoku.html
https://www.mhlw.go.jp/kouseiroudoushou/shozaiannai/index.html

２．説明内容

 ①障害者自立支援機器等開発促進事業の概要

②公募要項と補助金事務の取扱い等

３．参加登録

（１）登録期日

①大阪会場

令和６年 1月 15日（月）12：00

②東京会場

令和６年１月 22日（月）12：00

（２）提出先

  別添の「参加申込書」に必要事項を記入の上、期日までに以下の宛先へメールにて送付く

ださい。

syougaikiki@mhlw.go.jp

【問合せ先】

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課自立支援振興室 障害者支援機器係

TEL 03-5253-1111  （内線 3637）

mailto:syougaikiki@mhlw.go.jp